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Co jest dla mnie najważniejsze? Jakie wartości wyznaję w życiu? Jak reaguję w
sytuacjach konfliktowych? – przed takimi pytaniami stanęli w ostatnim czasie
podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” w Częstochowie.

  

      

Wychowawcy placówki oferują swoim podopiecznym nie tylko wsparcie
opiekuńczo-wychowawcze, ale co jakiś czas realizują też inne działania służące opracowaniu
jak najbardziej efektywnych metod pracy z dziećmi. W ubiegłym roku wychowankowie świetlicy
przystąpili do testu z wiedzy ogólnej, którego założeniem było sprawdzenie ich umiejętności z
różnych dziedzin. Pytania w nim zawarte dotyczyły między innymi zasad udzielania pierwszej
pomocy, bezpieczeństwa na drodze, odpowiedzialności  karnej nieletnich, skutków zażywania
substancji psychoaktywnych,wiedzy o społeczeństwie. Po roku uczęszczania na zajęcia
świetlicowe podopieczni ponownie zmierzyli się z tym samym testem i – jak się okazało –
osiągnęli o wiele wyższe wyniki. Co ciekawe, postępy były widoczne najbardziej wśród tych
osób, którym za pierwszym razem test wypadł najsłabiej.W dniach 31.03.2021-02.04.2021 r. w
„Skrawku” przeprowadzone zostało kolejne badanie, tym razem dotyczyło ono wartości w życiu
wychowanków stowarzyszenia. Rodzina, zdrowie, sukces- zasady, jakimi kierują się dzieci i
młodzież mogą być różne, dlatego aby lepiej poznać ich cele i potrzeby wychowawcy świetlicy
przygotowali dla nich krótką ankietę. Każdy ankietowany samodzielnie wypełniał otrzymany
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kwestionariusz wybierając jedną (maksymalnie dwie) spośród podanych odpowiedzi lub – w
przypadku niektórych pytań–  istniała możliwość wpisania własnej. Podopieczni zostali zapytani
między innymi o dominujące w ich życiu wartości, o ich cele na przyszłość, sposoby reagowania
w określonych sytuacjach, umiejętność rozwiązywania konfliktów. Analiza testu ma posłużyć
zebraniu opinii na temat wartości preferowanych przez wychowanków, a także ocenie
skuteczności dotychczas podejmowanych przez placówkę działań wychowawczych i
profilaktycznych sprzyjających kształtowaniu właściwych postaw i zachowań.
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